A mei, Domine; sana me, Domine: » iis deinde subnectit illud, « Convertite, converte. ut pastor: sicut viator, eripe; ut potens, « Salvum me fac propter misericordiam tuam. » Non propter opera mea; quippe mala sunt; non propter meos sermones: nam sunt vani; non propter meas cogitationes: siquidem sunt immundæ: sed, « Salvum me fac propter misericordiam tuam. » Quod si velis mihi litem intentare, tuum ego iudicium accipere, inque me ipsum pronuntio, ac me reum mortis confiteor ac agnosco. Cæterum, « Salvum me fac propter misericordiam tuam. » Ad tuam confugio misericordiam, cum mihi desit quid offeram. Abs te misericordiam flagito: tu ne ejus pretium a me quaeras. Nemo quippe misericordiam vendit, sed eam gratis tribuit. Idcirco, « Salvum me fac propter misericordiam tuam. » Memento verborum tuorum, quæ in sacris Litteris prolocutus es. Nimirum, « hominis mentem diligenter in mala intentam a sua juventute⁹¹⁻⁹². » Memento hominem vanitati assimilatam esse, ac fore ut non justificetur omnis vivens coram te⁹³. « Si iniquitates observaveris, quis sustinebit⁹⁴? » Memento neminem a sorde mundum esse, ne si una dies sit vita ejus: utque « in iniquitatibus conceptus sim, et in peccatis conceperit me mater mea⁹⁵. » Memento ne cælum ipsum coram te mundum esse⁹⁶, neque angelos esse coram te a peccato immunes⁹⁷, siquidem eorum aliqui ceciderunt e cælo propter superbiam. « Salvum me fac propter misericordiam tuam: » me, inquam, qui misericordia egeam. Siquidem enim eum salvum facis, qui dignus est: siquidem misereris justis, nihil res admirationis habet: sin autem indignum me, tua misericordia impertieris: hoc utique novum; hoc magnum fiet. Tunc quippe medicus admirationi habetur, cum morbos incurabiles sanat, maleque affectos pristinae valetudini reparat. Rex munificus e. t. Scis naturæ imbecillitatem, quippe

Quapropter, « Salvum me fac propter misericordiam tuam. » Ne vincat, quaeso, mea segnitias immensam clementiam ac benignitatem tuam: « Ne intres in iudicium cum servis tuis⁹⁸. » Si enim volueris iudicium nobiscum contendere, obstruatur oportet omne os, omni destitutum defensione. Quid enim dicturi sumus? Cum non essemus, creati; errore lapsos, convertisti; perditos quaerivisti; pretioso redemisti sanguine; Dei nos filios ac heredes constituisti. Quapropter, « Ne memineris iniquitatum nostrarum⁹⁹: » neque peccatis nostris tuam ex adverso comminationem appenderis: quin potius, justiam illam tuam libram « inclina ex hoc in hoc¹; » ex nostro onere in magnam illam tuam misericordiam. « Salvum me fac propter bonitatem tuam, per quam mundum perditum salvum fecisti: omnesque a sæculo justis per eam bona repromissa

⁹¹⁻⁹² Gen. viii, 21. ⁹³ Psal. cxliii, 4; cxlii, 2. ⁹⁴ Psal. cxix, 5. ⁹⁵ Psal. l, 7. ⁹⁶ Job xv, 15. ⁹⁷ Job iv, 18. ⁹⁸ Psal. cxxii, 2. ⁹⁹ Psal. lxxviii, 8. ¹ Psal. lxxiv, 9.

consequi meruerunt. Quanquam enim quis Mo-
dicat³; quanquam dicat Aaron⁴; quanquam Davi-
dem⁵; quanquam Petrum apostolorum principem⁶;
quanquam Paulum, qui ad tertium usque caelum
raptus est⁷: ne unum quidem horum possit dicere
a peccato immunem. Quamobrem, ipse quoque sola
fide salvari quero. Fide, inquam, non ex meo
opere⁸; ut ad me quoque clemens ac benignus tu
dicas: « Fides tua te salvum fecit: vade in pace⁹. »
Nemini enim omnium, quibus veniam dedisti, Do-
mine, dixisti: Opera tua te salvum fecerunt: quia
« Omnis nostra justitia tanquam pannus men-
struata¹⁰ » in conspectu tuo. Itaque rursum aio:

Subsequetur me, qui male a te fugiam: qui conti-
nue ad peccatum curram. Tu enim, cum sis « Deus, qui
facis mirabilia solus, mirifica super me etiam tuam
misericordiam¹¹. » Tu quippe sperantes in te sal-
vos facis¹², facisque, supra quam petimus aut in-
telligimus. Accessit ad te aliquando, Domine, qui
decem millium talentorum debitum obstrictus erat¹³,
cumque leve quid beneficii accipere rogasset, pro
tua ipse clementia universum ei debitum donasti.
Sed et prodigus reversus olim¹⁴, unum e merce-
nariis tuis fieri flagitabat: tu autem, pro merce-
tario, filium eum ac heredem fecisti. Petiit latro
ut ejus meminisses in regno tuo¹⁵: tu autem totum
illi paradysum largitus es. Accessit meretrix in
fletum resoluta¹⁶, majoraque accepit quam spe-
raret ac quereret. Flevit et Petrus tantum, ipsum-
que regni caelorum creasti clavigerum. Sic, Domine,
moribus comparatum habes, ut in desperatis, in
quibus nulla salutis spes reliqua videatur, in
clementiæ tuæ ac benignitatis magnitudinem osten-
das. Propterea repeto, nec desinam unquam repe-
tere: « Salvum me fac propter misericordiam
tuam. »

« Quoniam non est in morte qui memor sit tui:
in inferno autem quis confitebitur tibi? » Propterea
festino: propterea anxius sum, plane exploratum
habeus, nunquam me in inferno confessurum Deo,
ubi semel vitæ suis occupaverit. Nulla enim est in
inferno poenitentia: nequit aliquis peccatorum illic
veniam consequi; non potest fieri ut quis remissio-
nem delictorum in sepulcro referat. Nundinæ sunt
præsens vita: ubi ergo nundinæ solutæ fuerint,
nemo negotiari potest. Stadii cursu peracto, nullus
miles habet certare. Ubi nox occupaverit, nihil lucri
apparet. Audi quid Scriptura dicat: « Mors viro
requies, cujus abscondita est via: conclusit enim
Deus super eum¹⁷. » Ubi autem Deus conclusit,
non est peccatorum poenitentia. Vita hæc certami-
nibus posita est: futura illa, justo judicio: quam-
obrem, « salvum me fac propter misericordiam